ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0234/2019.                                                                     Em, 30 de abril de 2019.

SOLICITA AO EXMº. SENHOR PREFEITO QUE SEJA
FEITA A REFORMA DO MURO E DA QUADRA DE
ESPORTES DA ESCOLA MUNICIPAL PEDRO JOTHA NO
BAIRRO SÃO JACINTO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr. Prefeito
solicitando que seja feita a reforma do muro e da quadra de esportes da Escola Municipal Pedro
Jotha, no Bairro São Jacinto.

Sala das Sessões, 30 de abril de 2019.

MANOEL MACHADO DE AZEVEDO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

A presente proposta visa atender a carência da Escola Municipal Pedro Jotha, no bairro São
Jacinto que tem o muro em estado precário, prestes a cair, trazendo riscos gravíssimos aos alunos
e funcionários que ali circulam.

Ressalto também a necessidade de reforma da quadra de esportes da mesma, que se
encontra abandonada com as estruturas destruídas, o que impossibilita os alunos de desfrutarem
do local para o lazer e também para aulas de Educação Física.

Visando a segurança dos alunos e funcionários da presente escola, solicito a aprovação da
presente indicação aos nobres pares.